
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_  2021г. г.Бавлы

КАРАР

№ /Р

О признании утратившими силу 
некоторых Административных 
регламентов предоставления 
государственных услуг

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством Исполнительный комитет Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать утратившими силу:

- Административный регламент предоставления государственной услуги 

по назначению опеки (попечительства) над детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, гражданами (на возмездных или 

безвозмездных условиях), постоянно проживающими на территории 

Российской Федерации, или выдаче заключения о возможности быть опекуном 

(попечителем), утвержденный постановлением Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района от 03.07.2019 №184;

- Административный регламент предоставления государственной услуги 

по выдаче заключения о возможности быть усыновителями гражданам 

Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Российской 

Федерации, и постановке на учет в качестве кандидата в усыновители, 

утвержденный постановлением Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района от 03.07.2019 №186;

- Административный регламент предоставления государственной услуги 

по выдаче решений о направлении подопечных в дома-интернаты 

психоневрологического типа на стационарное обслуживание, утвержденный



2

постановлением Исполнительного комитета Бавлинского муниципального 

района от 03.07.2019 №189;
- Административный регламент предоставления государственной услуги 

по выдаче разрешения опекуну или попечителю на пользование 

сберегательным счетом подопечного, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 03.07.2019 

№191;
- Административный регламент предоставления государственной услуги 

по выдаче разрешения законному представителю на получение денежного 

вклада несовершеннолетнего, утвержденный постановлением Исполнительного 

комитета Бавлинского муниципального района от 03.07.2019 №192;
- Административный регламент предоставления государственной услуги 

по выдаче разрешения на совершение сделок с имуществом подопечных, 

утвержденный постановлением Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района от 03.07.2019 №193;

- Административный регламент предоставления государственной услуги 

по выдаче разрешения на заключение договора пожизненной ренты в интересах 

подопечного, утвержденный постановлением Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района от 03.07.2019 №198;

- Административный регламент предоставления государственной услуги 

по выдаче разрешения опекуну на сдачу жилья, принадлежащего подопечному, 

в наем, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района от 03.07.2019 №199;

- Административный регламент предоставления государственной услуги 

по выдаче разрешения опекуну на приватизацию жилья в интересах 

подопечного, утвержденный постановлением Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района от 03.07.2019 №200.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на 

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

(http://www.bavly.tatarstan.ru).

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru


3

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по социальным вопросам Хуснуллину И.И.

И.И. Гузаиров

Руководитель 
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального


